
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

                                                                                                                                

от 29 августа 2024 года                                                                              № 125 

город Темрюк 

Об утверждении локального акта образовательной организации 

С целью приведения Положения о порядке разработки и принятии 

локальных нормативных актов МБДОУ ДС № 9 в соответствии с 

Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации» с изменениями на 29 декабря 2022 года, Трудового 

кодекса Российской Федерации (Далее - ТК РФ), Гражданского Кодекса РФ 

(далее - ГК РФ), а также Уставом дошкольного образовательного учреждения 

и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

регламентирующими деятельность организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года следующие 

локальные акты: 

- «Положение о порядке разработки и принятии локальных 

нормативных актов МБДОУ ДС № 9» в новой редакции. 

- «Положение о внутреннем (методическом) контроле 

образовательного процесса в МБДОУ ДС № 9». 

2. Признать утратившим силу с 01.09.2024 года локальный акт МБДОУ 

ДС № 9: 

 «Положение о нормативном локальном акте МБДОУ ДС № 9», 

утвержденный приказом от 09.01.2019 г. № 117. 

3. Старшему воспитателю Степанцевой И.Н. опубликовать локальные 

акты, указанные в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте 

МБДОУ ДС № 9. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ ДС № 9 _______________________ С.М.Величко 

С приказом ознакомлены: 

Христюченко С.В. _______  Щербинина М.В. _______      

Гапонова М.Т. ________      Магафурова В.В. _______        

Павелко М.А. __________  Крук О.Н. _______                    

Евстигнеева Н.А. _______   Степанцева И.Н. _______ 

Плохая Л.В. __________ 


		2024-08-29T16:09:22+0300
	Величко Светлана Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




